
2024 年４月吉日 

診療情報管理士認定試験 受験指定校 

診療情報管理士養成過程 ご担当者様 

（日本診療情報管理学会認定団体）

近畿病歴管理セミナー 

会長 上田 英一郎 

 

「未来プロジェクト：第２回学生・新人発表会」に関するお願い 

 

平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

近畿病歴管理セミナーは、近畿の医療施設を中心とした診療情報管理に関する研究会で

す。昨年度より、当会の新たな事業として、診療情報管理士を目指して勉強中の学生および

卒後３年程度の若手実務者を対象に、日頃の取り組みを発表する機会を設けました。学生の

皆様におかれましては、日本診療情報管理学会等での発表にむけた練習や、現役で活躍する

診療情報管理士の先輩と交流する、良い機会になるのではと考えています。 

ご質問がありましたら、下記の担当者まで気軽のお尋ねください。興味を持っていただけ

る学生への案内および貴校の教育の一貫として、ご検討いただけましたら幸いです。 

 

   添付資料 

⚫ 演題応募に関するご案内 

⚫ イベントのご案内 

 

 

 

担当者  

 

近畿病歴管理セミナー 未来プロジェクト 

第２回 学生・新人発表会 運営事務局 

田中龍也 橋本昌浩 山本悦子 

中嶋康人 竹内僚哉 森藤祐史 

 

近畿病歴管理セミナー 事務局 

（大阪医科薬科大学病院 医療総合管理部 診療情報管理室） 

  金森ひろ子 松本吉史 

E-mail: info@kinzemi.gr.jp 



































 

応募の流れ 

発表の応募は、期間中に「発表者応募フォーム」より登録をしてください。 

余裕をもって早めにご応募ください。 

 

➢ Session１および Session２ 演題発表 

受付後、運営事務局より「演題登録フォーム」を通知するので、後述の提出様式に沿っ

て作成した抄録を 7 月 20 日までに登録してください。応募のあった演題は運営事務局

で査読し、査読結果を８月初旬に通知予定です。ただし、学会等で査読済みの演題につ

いて、本会では改めて査読を行いません。なお、紙での演題登録は受け付けません。 

 

➢ Session3 ネットワーキングにおける職場紹介  

受付後、運営事務局より受付完了の通知と共に、職場紹介にご利用いただけるポスター

の仕様および簡単なお願いについて資料をお送りします。 

抄録の提出様式 

応募する抄録は以下の条件で作成してください。受理した抄録のタイトル、演者名、所

属名、抄録本文、共同演者名等のデータがそのまま資料に掲載します。 

· 演題名の文字数は全角 60 字以内です。 

· 抄録本文の文字数は全角 800 字以内です。 

· 演題名および本文は和文としてください。 

· 英数字は半角としてください。 

· 句読点は「、」「。」を使用してください。 

· 共同演者名の掲載は、発表者を含めて最大 9 名、施設数は最大 5 施設までです。 

共同演者には事前の承諾を得てください。 

· 所属施設名は正式名称を登録してください。 

· 画像（図や表）の使用はできません。 

· 誤字・脱字に十分注意してください。 

筆頭演者について 

発表者を筆頭演者にしてください。 

下記より、該当する職種を選択してください。要素が重複する場合は番号の小さい方を

優先してください。 





 

利益相反（COI）の有無についての申告 

演題発表に際して、筆頭演者は利益相反（COI）の開示をお願いします。当該発表に関

わる COI 状態を応募フォーム中の COI に関する設問よりご申告ください。 

また、当日は、すべての筆頭演者は利益相反（COI）の有無にかかわらず、冒頭スライ

ドにて COI 状況を開示いただきます。下図を参考にしてください。 

1） 申告すべき COI 状態が「ないとき」 

 

2） 申告すべき COI 状態が「あるとき」 

 

権利関係（著作権、個人情報の取り扱いなど） 

1）本会は採択後の演題に関する著作権等の権利の主張を行いません。発表者に帰属し

ますが、学会等に応募している内容については各学会の扱いにご注意ください。 

 

2）写真・動画の撮影、発表者等の情報の扱いについて 

ご提供いただくお名前、お役職、所属名、セッション情報などを、お写真を含めて近畿

病歴管理セミナーが広報するウェブサイトや会誌などにて公開させていただきます。イ

ベント案内（メール、印刷物、ウェブサイト）および外部媒体（メディア）、ソーシャ

ル・メディア（SNS）などのプロモーションを含みます。ただし、本イベントに関する

内容に仮って利用致します。 

 

3）本会の演題応募フォームでは google Forms を利用しておりますので、御入力いた

だく情報の管理は google 社の規約によります。 

近畿病歴管理セミナー 未来プロジェクト 
第１回 学生・新人発表会 

COI開示 

 
演題名： 
筆頭演者名： 

 
私の演題に関して開示すべき COIはありません。 

近畿病歴管理セミナー 未来プロジェクト 
第１回 学生・新人発表会 

COI開示 

 
演題名： 
筆頭演者名： 

 
私の演題に関して開示すべき COIは以下のとおりです。 
講演料：○○製薬 
原稿料：○○出版社 
奨学寄附金：○○製薬 など 



 

 

運営事務局 

 

 

近畿病歴管理セミナー 未来プロジェクト 

第２回 学生・新人発表会 運営事務局 

田中龍也 ありまこうげんホスピタル 

橋本昌浩 京都橘大学 

山本悦子 京都栄養医療専門学校 

中嶋康人 公立甲賀病院 

竹内僚哉 奈良県西和医療センター 

森藤祐史 大阪急性期・総合医療センター 

 

近畿病歴管理セミナー 事務局 

（大阪医科薬科大学病院 医療総合管理部 診療情報管理室） 

  金森ひろ子 

松本吉史 

E-mail: info@kinzemi.gr.jp 


